

DENI DO GR
WYD. AB

KURIER

szczęciński
RSW PRASA
Wtorek, 17.VII.62 r.
ROR XVII Nr 166 (5386)

Z
O
Ł
A
D
K
I
W
O
Ł
A
J
A
O
L
I
T
O
S
Ć
str. 4

Niewesołe pokłosie lipcowej niedzieli

Na Głębokiem tylko pół plaży

- ◆ „MARGITKA“ wysiadła
- ◆ „JULISZKA“ nie daje rady,
- ◆ ale w Dąbiu czekają na... „ludzi z miasta“

MAMY więc połowę lipca, czyli tzw. kalendarzową pełnię lata. Chociaż pogoda ciągle jesz cze plaża wle, a na Kasprzym Wierchu w Zakopanem wciąż „cnucha“ śniegiem, u nas zdarzają się... nawet dni pogodne.

23 osoby giną w katastrofie samolotu wojskowego

LONDYN PAP. Jak donosi z Saigonu Agencja Reutersa, 23 osoby zginęły w katastrofie wojskowego samolotu wietnamskiego w Wietnamie Południowym. Cztery osoby zdołały się uratować. Wkrótce po starcie samolot stanął w płomieniach.

Zamiast wyjść na scenę usiadł za kierownicą... Skończyło się groźną kraksą i pożarem

KOSZALIN PAP. Niefortunnie skończyło się dla jednego z aktorów słupskiego Teatru Lalki „Łęca” J. P. — szukanie sukcesów zawodowych poza sceną. Oto przebywając wraz z zespołem na gościnnych występach w Jastrowiu — J. P. postanowił wystąpić w roli kierowcy.

WYKORZYSTAŁ OKAZJĘ, zasiadł przy kierownicy autokaru teatralnego i rozpoczął „kawalerską” jazdę po ulicach miasta.

Skutki były opłakane. W pewnej chwili „kierowca” stracił panowanie nad pojazdem, uderzył w drzewo, a na szczęście wjechał na pobliski nasyp kolejowy. Wskutek wstrząsu aktor — „kierowca” wyrzucony został z szofelki i w baku wypełnionym benzyną wybuchł ogniem. W ciągu paru sekund płomień ogarnął autokar, który spłonął doszczętnie wraz ze znajdującymi się w nim rekwizytami teatralnymi i dekoracjami. Niefortunny kierowca wyszedł z groźnego wypadku bez szwanku. Spowodowane przezeń straty wynoszą ponad 160 tys. zł.



WŁOSY OZDOBA KAPELUSZY

PARYŻ lansuje na lato włosy... jako ozdoba kapeluszy. Oto trzy modele: kapelusz „tyrolski z warkoczem”, „kapelusz z frezją” i „meksykański z palmą”.

N. Chruszczow w drodze do Murmańska

MOSKWA PAP. W drodze z Moskwy do Murmańska premier ZSRR — Nikita Chruszczow, zatrzymał się wczoraj w Pietrozawodsku (Karelia), gdzie zwiedził teren budowy zakładu, które będą produkowały maszyny papiernicze i kombinatu, który będzie wytwarzał prefabrykaty budowlane.

Chruszczow zainteresował się także budownictwem mieszkaniowym w Pietrozawodsku. Podczas pobytu w tym mieście Nikita Chruszczow był gorąco witany przez mieszkańców stolicy autonomicznej republik.

GORZEJ jest w Szczecinie. Hydrobusy ciągle płatają figle! W ub. nie dziele np. „wysiadła” niespodziewanie „MARGITKA”, a bliźniaczka „JULISZKA” nie dała rady przewieźć wszystkich weekendowych kandydatów na plażę w Dąbiu. Były więc duże „korki” i przestoje, a pod adresem naszego MPK — nie uszczędniono clerckich uwag.

PODGRODZIE w wydaniu niemieckim

ROKOCZNEJ zjedzia się do Prerowa (Niemiecka Republika Demokracja) przesyła 1000 dzieci ze Szwecji, Danii, Finlandii, ZSRR, Norwegii, Islandii, Polski i Czechosłowacji. Dzieci spędzają wakacje w znakomicie urządzonym obozie. Dzieci ze wszystkich tych krajów podczas wspólnych zabaw z dziećmi z NRD poznają się wzajemnie. Znajomość przetrwała się często w przyszłości. Na zdjęciu: przyjemnie jest śpiewać piosenki przy akompaniamencie gitary podczas zachechu słońca na obwodzie Prerowa położonym malowniczo nad Morzem Bałtyckim.

Prof. M. Lachs: „Dobry początek nowej fazy konferencji genewskiej”

Nowe propozycje rozbrojeniowe ZSRR

uwzględniają sugestie USA i państw neutralnych

GENEWA PAP. Przemawiając na posiedzeniu Komitetu 18, przewodniczący delegacji polskiej, profesor Manfred Lachs, stwierdził na wstępie, że przedstawione wczoraj nowe propozycje radzieckie stanowią dobry początek nowej fazy konferencji genewskiej i dowodzą troski o to, aby prace konferencji toczyły się w konstruktywnej i rzeczowej atmosferze.

Rekonensans J. Kawalerowicza w Paryżu

„FARAON“ nie będzie SUPERFILMEM

WARSZAWA PAP. Do Paryża wyjechali reżyser Jerzy KAWALEROWICZ i operator Jerzy WOJCIK.

Przed wyjazdem — w rozmowie z przedstawicielem PAP J. Kawalerowicz oświadczył, że jego podrz ma charakter rekonensansu przed przystąpieniem do ekranizacji „Faraona”, która nasza kinematografia podejmie wspólnie z państwami „Franco — London — Film”.

— WRAZ z dekoratorami francuskimi i włoskimi — powiedział J. Kawalerowicz — poszukiwać będziemy najodpowiedniejszych miejsc do zdjęć plenerowych w Maroku, Jugosławii i Egipcie.

Umowa, jaką zawarliśmy ze wspomnianą firmą, przewiduje 12 stroną polską poniesie 63 proc. wydatków, francuska zaś — 40.

DO ZDJĘĆ PLENEROWYCH przystąpimy prawdopodobnie już w marcu przyszłego roku. Jeśli idzie o koncepcję realizatorską to mogę powiedzieć dziś jedynie, że chcę odejść od szablonu „superfilmów” a będę się starał przede wszystkim przekazać widzom te wartości intelektualne i moralne, jakie kryje w sobie piękna powieść Bolesława Prusa.

W 39 SEKUND — 500 M! Zbyszek Zajac „rozwałił” rekord z brodą K. Szamoty z 1930 r. i ustanowił nowy rekord Polski.

Na zdjęciu: szwedzki kolarz — blyskawica na chwile przed sprinterskim „Omnium” na torze kolarskim w Szczecinie. Foto St. Cieślak

WYBUCH MUSI NASTĄPIĆ

Druk nowej sensacyjnej powieści Z. Sztaby rozpoczynamy już dziś na str. 4

PROPOZYCJE przedstawione przez ZSRR zasługują na uwagę z dwóch względów: jako przejaw pojednawczego i kompromisowego podjęcia do problemu rozbrojenia i ze względu na ich treść.

W DALSZYM CIĄGU delegat polski omówił znaczenie propozycji przedstawionych przez delegata ZSRR, szczególnie uwagę poświęcając przyjęciu przez Związek Radziecki zasady przedłożonej redukcji sił konwencjonalnych.

OBECNE PROPOZYCJE, przyjmujące sugestie USA i państw neutralnych — podkreślił delegat polski — stanowią krok naprzód w stosunku do propozycji amerykańskich. Przewidują bowiem redukcję wyspy.

(Dokończenie na str. 2)

O paszporty do Belgradu

Za trzy dni pojedynek roku Krzyszkowiak — Zimny

Krzyszkowiak, Zimny, Boguszewicz, Mathias, Szklarczyk, Ożóg i kilku nastu innych zawodników staną w starcie biegu na 5 000 metrów podczas lekkoatletycznych mistrzostw Polski w Warszawie (20 — 22 bm). Bieg ten będzie niewątpliwie najciekawszą konkurencją tegorocznych mistrzostw. Trzeba pamiętać, że nasi lekkoatleci walczą o szóstą w historii mistrzostwa Europy, które odbędą się w Belgradzie.

DZIŚ W NOCY rozpoczęły się w Buenos Aires szermiercze mistrzostwa świata. Jakiś czas temu startują w nich także reprezentanci Polski. O pierwszych walkach Polaków — czytaj na str. 2

